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Kring Bedrijven Bloembollenstreek

Aan de leden van

Kring Bedrijven Bloembollenstreek
p/a Postbus 183

2200 AD Noordwijk

Noordwijk, 10 mei 2017

Geachte dames en heren,

Hierbij brengen wij het rapport uit over de jaarrekening 2016 van Kring Bedrijven Bloembollenstreek.

ALGEMEEN

De Kring (vereniging met volledige rechtsbevoegdheid) is opgericht op 8 mei 1952 en statutair gevestigd te
Sassenheim. Het bestuur bestaat op 31 december 2016 uit:

De heer A. Bakker
De heer H. Verbeek
De heer P.C.M. Vonk
De heer G.J. Schrama
Mevrouw C. Meeldijk

Secretariaat

ABIN accountants B.V.

Mevrouw Jeanine van Leeuwen - Herbert
Postbus 183

2200 AD NOORDWIJK

Telefoon: 071-3619318

Telefax: 071-3620100

E-mail: info@kb-b.nl

Jaarrapport

voorzitter
secretaris/penningmeester
bestuurslid

bestuurslid
vice-voorzitter
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Kring Bedrijven Bloembollenstreek

BALANS PER 31 DECEMBER 2016
(NA RESULTAATRESERVERING)
(in euro's)

ACTIVA

Vlottende activa

Vorderingen

Overige vorderingen en overlopende activa
Belastingen

Liquide middelen

PASSIVA

Kapitaal / overige reserves
Kortlopende schulden
Crediteuren

Belastingen
Overige schulden en overlopende passiva

Jaarrapport

31 december 2016

31 december 2015

41 102
781 392
822 494
23.852 17.307
24.674 17.801
31 december 2016 31 december 2015
18.006 17.790
6.654 -
12 11
6.666 11
24.672 17.801
5



Kring Bedrijven Bloembollenstreek

EXPLOITATIEREKENING OVER 2016

(in euro's)

Baten

Contributies *)

Interest rendementsrekening
Kosten /opbrengst golfdag

Lasten

Drukwerk, porti en kantoorkosten
Ultreiking Award
Economisch debat
Ledenbijeenkomsten
Voorjaarsfeest
Bestuurskosten
Representatiekosten
Contributies

Website, PR en sponsoring
Secretariaatskosten
Overige kosten
Bankkosten

Exploitatiesaldo

*) Het ledental per 1 januari 2017 :

Jaarrapport

Begroting Werkelijk Begroting Werkelijk
2017 2016 2016 2015
22.750 23.625 24.675 24.675
25 - 150 102
41 -
22.775 23.666 24.825 24.777
1.250 - 1.250 -
4.000 - - 3.380
13.000 14.865 13.000 8.175
400 - 400 -
200 316 200 319
- - - 1.020
2.866 2.866 2.500 2.516
5.000 4.630 5.000 4.969
500 627 500 242
200 146 200 185
27.416 23.450 23.050 20.806
4.641- 216 1.775 3.971

130, 1 januari 2016 : 135 (1 januari 2015: 141)



Kring Bedrijven Bloembollenstreek

GRONDSLAGEN VOOR DE FINANCIELE VERSLAGGEVING
Algemeen

Het rapport is opgesteld in overeenstemming met in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen
voor financiéle verslaggeving.

De belangrijkste grondslagen voor waardering en resultaatbepaling worden hierna weergegeven. Deze
grondslagen zijn gedurende het huidige en vorige jaar consistent toegepast.

De jaarrekening is opgesteld in euro's.

WAARDERINGSGRONDSLAGEN
Vorderingen

Vorderingen worden gewaardeerd tegen nominale waarde onder aftrek van een voorziening
voor oninbaarheid.

Overige activa en passiva

Deze worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

GRONDSLAGEN VOOR DE RESULTAATBEPALING
Baten en lasten

De opbrengsten zijn de contributies onder aftrek van omzetbelasting.
De baten en lasten worden toegerekend aan de periode waarop ze betrekking hebben.
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Kring Bedrijven Bloembollenstreek

TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2016
(in euro's)

ACTIVA

VYORDERINGEN

Overige vorderingen en overlopende activa

Rente deposito

Belastingen

Omzétbelasting

LIQUIDE MIDDELEN

Rabobank rekening courant
Rabobank rendementrekening

PASSIVA
Kapitaal/overige reserves
Stand per 1 januari

Exploitatiesaldo
Stand per 31 december

KORTLOPENDE SCHULDEN
(ten hoogste een jaar)

Crediteuren
Conform saldilijst
Overige schulden en overlopende passiva

Bankkosten, vierde kwartaal
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31 december

31 december

2016 2015
41 102
41 102
781 392
4.722 1.031
19.130 16.276
23.852 17.307
2016 2015
17.790 13.819
216 3.971
18.006 17.790

31 december
2016

31 december
2015

6.654

12

11

12

11




Kring Bedrijven Bloembollenstreek

BEREKENING OMZETBELASTING 2016

Omzetbelastingnummer 25.28.472.B.01

Contributies btw 21% 23.625

Voorheffing

Te betalen

Aangiften 2016:

le kwartaal 3.483

2e kwartaal 324-
3e kwartaal 43-

4e kwartaal 486-

Betaald

Te vorderen

Balanspositie 31 december 2016

4e kwartaal 486~
Suppletie 2016 295-
Per saldo te vorderen 781-
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4.961

2.626-

2.335

2.630

295-



Kring Bedrijven Bloembollenstreek

MEERJARENPROGNOSE
(in euro's)
Prognose Prognose Prognose Prognose Werkelijk Begroting Werkelijk
2020 2019 2018 2017 2016 2016 2018
Baten
Contributies 22750 22750 22,750 22750  23.625 24.675 24.675
Interest rendementsrekening 25 25 25 25 41 150 102

Kosten /opbrengst golfdag - - - - - -
22,775 22975 22775 227775  23.666 24.825 24.777

Lasten
Drukwerk, porti en kantoorkosten 1.250 1.250 1.250 1.250 - 1.250 -
Uitreiking Award - 4.000 - 4.000 - - 3.380
Economisch debat - - - - - - -
Ledenbijeenkomsten 13.000 13.000 13.000 13.000 14.865 13.000 8.175
Voorjaarsfeest - - - - - - -
Bestuurskosten 400 400 400 400 - 400 -
Representatiekosten 200 200 200 200 316 200 319
Contributies - - - - - - 1.020
Website en PR 2.866 2.866 2.866 2.866 2.866 2.500 2.516
Secretariaatskosten 5.000 5.000 5.000 5.000 4.630 5.000 4.969
Overige kosten 500 500 500 500 627 500 242
Bankkosten 200 200 200 200 146 200 185
23416 27416 23416 27416  23.450 23.050 20.806
Exploitatiesaldo 641- 4.641- 641- 4.641- 216 1.775 3.971
Kapitaal per 31 december 11.413 12.054 16.695 17.336  21.977 23.536 21.761
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Rapport kascommissie

De kascommissie van de Kring Bedrijven Bloembollenstreek,
bestaande uit de heren Dorus Duchateau en Aleksander Borger, heeft op 22 mei 2017 ten kantore

van Abin accountants te Noordwijk de onderliggende stukken behorend bij de jaarrekening 2016
gecontroleerd.

De controle bestond uit een aantal steekproeven in de financiéle administratie.
Separaat hebben de commissieleden een aantal boekingsstukken gecontroleerd
op juiste verwerking aan de hand van de bankafschriften.

De commissie heeft vastgesteld:

1. Dat de verantwoorde kosten en baten overeenstemmen met facturen en verdere
boekingsbescheiden in de financiéle administfatie.

2. Dat de saldi van de bankrekeningen in de financiéle rapportage overeenstemmen met de
saldobevestigingen in de financiéle administratie.

Er zijn geen onregelmatigheden geconstateerd.

Wij stellen de vergadering voor penningmeester en bestuur decharge te verlenen voor het gevoerde
financiéle beleid.

Noordwijk, 22 mei 2017

Naam Dorus Duchateau Aleksander Borger

Handtekening







